
Protokół Nr XIII/11
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 3 sierpnia 2011 roku

Otwarcie obrad – godz. 1505 
Zamknięcie obrad – godz. 1530

Ad. 1

Obrady  XIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  sesji  nadzwyczajnej  otworzył 
Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości.

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że obrady są prawomocne 
– w sesji  uczestniczyło 13 radnych (lista obecności radnych stanowi załącznik do 
protokołu).

Ad. 3

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Franciszka Majdaka.

Ad. 4

Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – wniósł o wprowadzenie pod obrady DRUKU NR 2, tj. projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach programu pn.: 
„Program priorytetowy NFOŚiGW cz. 2) usuwanie wyrobów zawierających azbest”.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  proponowanego  porządku  obrad  z 
uwzględnieniem propozycji zgłoszonej przez Burmistrza.
Głosowało 13  radnych:   za –   13   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 



Ad. 5

DRUK NR 1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2011 
rok

Przewodniczący RM – poprosił o uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały.

Burmistrz  –  omówił  tytuły  zadań  wprowadzone  do  projektu  budżetu,  na  które 
zabezpieczono  środki  finansowe  w  budżecie  gminy  Radków  na  2011  rok  - 
remont dróg w ramach otrzymanych środków w wysokości  2.000.000,00 zł na 
usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych,  gmina  wprowadza  udział  własny  na 
poziomie 500.000,00 zł na realizację zadań:
 remont drogi  nr  118755 ul.  Przedmieście w Radkowie  wraz z przebudową 

infrastruktury
 remont  drogi  Ścinawka  Średnia  od  ZETKAMY  z  rozwidleniem  do 

skrzyżowania  z  drogą  wojewódzką  i  od  apteki  koło  ZETKAMY  do  drogi 
wojewódzkiej, które zostały uszkodzone w wyniku powodzi w 2009/2010 

 remont drogi w Ratnie Górnym i Ratnie Dolnym
  przebudowa drogi  i  chodnika  w Wambierzycach  ul.  Wiejska oraz  budowa 

kładki.
Burmistrz – poinformował, że:

 została  podpisana  umowa  z  Województwem  Dolnośląskim  na  realizację 
zadania  „Modernizacja  świetlicy  wiejskiej  wraz  z  czytelnią  w  Ścinawce 
Górnej”  –  w  ramach  zadania  zostanie  wykonana  termoizolacja,  wymiana 
okien,  budowa  zbiornika  podziemnego na  gaz oraz  centralne  ogrzewanie, 
które połączone zostanie z biblioteką 

 zabezpieczono  kwotę  206.400  zł  na  zadanie  „Budowa,  wykończenie  i 
doposażenie  żłobka  na  16  miejsc  przy  oddziale  gminnego  przedszkola  w 
Ścinawce Średniej”. Burmistrz podjął zadanie, bo była możliwość otrzymania 
wsparcia w wysokości 200.000,00 zł

 upływa termin naboru wniosków i 11 sierpnia zostanie rozstrzygnięty przetarg 
na budowę powiększonego Orlika w Radkowie. Burmistrz wyjaśnił, że gmina 
chciała  wycofać  się  z  budowy  Białego  Orlika  ze  względu  na  szczupłość 
środków finansowych jednak ze względu na wcześniejsze zgłoszenie budowy 
Białego Orlika nie było to możliwe, bo został wpisany w program wojewódzki i 
ministerialny.  Zadanie  skosztorysowano  na  poziomie  700.000,00  zł  z  tego 
udział wydziału sportu wyniesie 50% nie więcej jak 300.000,00 zł.

 rozpoczęła się budowa placu zabaw w Radkowie „Radosna Szkoła”.
 
Burmistrz - omówił Druk Nr 2 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji  
projektu w ramach programu pn.: „Program priorytetowy NFOŚiGW cz. 2) usuwanie 
wyrobów  zawierających  azbest”.  Burmistrz  wyjaśnił,  że  gmina  do  programu  jest 
bardzo dobrze przygotowana, ujawnił się kanał finansowy na w/w program, który jest 
bardzo atrakcyjny i stworzył możliwość ubiegania się przez gminę o dofinansowanie 
na  zadanie  z  zakresu  usuwania  azbestu.  Z  projektu  będą  mogli  skorzystać 
właściciele  budynków mieszkalnych,  gospodarczych  i  użytkowych  z  terenu gminy 
Radków.  Burmistrz  uważa,  że należy przystąpić  do programu, aby mieć czas na 
działania programowe. 



Skarbnik  gminy –  poinformowała,  że  gmina  Radków podpisała  z  Województwem 
Dolnośląskim współfinansowanie zadania Budowa chodnika w Ścinawce Średniej. 
Jednocześnie gmina zobowiązała się do pełnienia funkcji inwestora zastępczego a 
województwo  zobowiązało się  do przekazania dotacji  celowej.  W budżecie gminy 
zabezpieczono  plan  wydatków  stanowiący  wkład  własny  gminy  w  wysokości 
4.000,00 zł na zadanie dotyczące usuwania wyrobów azbestowych. Poinformowała, 
że  29  lipca  br  dokonano  analizy  wykonania  planu  dochodów  budżetu  gminy, 
dokonano  zmian  w  rozdziałach  klasyfikacji  budżetowej,  co  zostało  pokazane  w 
załączniku  nr  1  do  projektu  uchwały.  Plan  budżetu  gminy Radków po  zmianach 
wynosi  po  stronie  dochodów  36.866.279,75  zł  oraz  po  stronie  wydatków 
38.800.925,75 zł. 

J. Gorczycki – zapytał, czy konkretna kwota na Orlik to 700.000,00 zł.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  kosztorys  przewiduje  714.000,00  zł  który  może  być 
obniżony.  Burmistrz  uważa,  że  jest  dobra  koniunktura  na  rozstrzygnięcie 
przetargowe a dofinansowanie z rządu gmina otrzyma 50% do zadania nie więcej jak 
300.000,00 zł.

J. Gorczycki – zapytał, czy budowany będzie Orlik letni plus zaplecze zimowe.

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  jest  opracowany  projekt  techniczny,  projekt  budowlany  i  
został ogłoszony przetarg na kompleks Orlików gdzie został zaprojektowany obiekt 
zasadniczy  powiększony  o  zaplecze  socjalne.  W  kompleksie  będzie  boisko 
piłkarskie,  boisko  wielofunkcyjne,  ścieżki  piesze,  wiata  i  w  tym  kompleksie 
zaprojektowany  jest  Orlik  Biały.  Koszt  Orlika  podstawowego  wyniesie  około 
1.500.000,00 zł a Orlika Białego około 700.000,00 zł. 

Cz. Jarzyńska – zapytała czy Biały Orlik będzie miał zadaszenie.

Burmistrz – wyjaśnił, że wersja nie przewiduje zadaszenia, ale w przyszłości będzie 
można  zamontować.  Koszt  zawiatowania  Orlika  Białego  wyniósłby  około 
2.000.000,00zł.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 13 radnych:   za 13   przeciw – 0   wstrzymało się – 0. 

DRUK NR 2 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji  projektu w 
ramach  programu  pn.:  „Program  priorytetowy  NFOŚiGW  cz.  2)  usuwanie 
wyrobów zawierających azbest”

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 13 radnych: za – 13    przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 6

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  RM  zamknął  XIII  sesję 
nadzwyczajną Rady Miejskiej w Radkowie.

  Protokołowała: Przewodniczący RM



Lucyna Połowczuk  Bogumił Kuczyński
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